ТАЛИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ФАЛЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

06.03.2015                                                                                                  № 28/157
с. Талица
О внесении изменений в Устав
 муниципального образования Талицкое сельское поселение

Фаленского района Кировской области
В соответствии с частью 1 статьи 23 Устава муниципального образования Талицкое сельское поселение Фаленского района Кировской области (далее – Устав) и в целях приведения отдельных положений Устава в соответствие с действующим законодательством Талицкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Талицкое сельское поселение Фаленского района Кировской области, принятый решением Талицкой сельской Думы Фаленского района Кировской области от  21.02.2013 № 5/27 (с изменениями, внесенными решением Талицкой сельской Думы от 15.08.2013 № 9/48, от 14.03.2014 № 17/86, от 20.11.2014 №24/129) следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 8 Устава поселения:

1.1.1.  Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

1.1.2. Пункт 37 признать утратившим силу;
1.2. Часть 1 статьи 9 Устава поселения дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.»;

1.3. Пункт 3 части 2 статьи 16 Устава поселения после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий», дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

1.4. В части 5 статьи 33 Устава:

1.4.1. В пункте 23  слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

1.4.2. Пункт 33 признать утратившим силу;

1.4.3. Пункт 34 признать утратившим силу.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. После проведения государственной регистрации настоящего решения опубликовать его в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Талицкого сельского поселения Фаленского района Кировской области».

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава поселения

                                   П.А. Лекомцев